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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 5 lutego 2021 roku 

Numer: 5 / 2021 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: sytuacji zabytkowego muru oporowego przy ulicy Czartoria 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 24 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 ze zmianami) i § 13 ust. 1 uchwały numer 

LXXX/1202/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu 

Miasta Poznania (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2020 roku, poz. 6997), uprzejmie proszę 

o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

Zabytkowy mur oporowy przy ulicy Czartoria (po zachodniej stronie) jest pozostałością 

przeciwpowodziowych umocnień brzegowych przy dawnym starym korycie Warty. Jest to 

wyjątkowa budowla, która ocalała i wymaga opieki dla zachowania jest trwałości, jako 

element dziedzictwa Poznania i zabytek budownictwa technicznego i hydrologicznego. Mur 

ten został wybudowany około 1905 roku i przetrwał prawie 120 lat, co jest szczególną 

okolicznością w Poznaniu - tak doświadczonym tragediami historycznymi, zwłaszcza II 

Wojną Światową, która przyniosła Poznaniowi ogrom strat dziedzictwa historycznego. Każdy 

zatem taki obiekt powinien podlegać wyjątkowej ochronie i dbałości. 

 

Tymczasem mur ten od dłuższego czasu jest w złym stanie technicznym i wymaga 

odpowiednich prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych. Proponowana 



2 

 

rewaloryzacja wpłynie również na zwiększenie walorów turystycznych pięknej i wyjątkowej 

okolicy Chwaliszewa. Interwencje mające na celu przeprowadzenie odpowiednich prac 

dotyczących tej budowli podejmowane są od wielu lat przez miejscową społeczność, przez 

Radę Osiedla Stare Miasto i przeze mnie. Jednym z elementów tych aktywności była 

zgłoszona przeze mnie w 2017 roku poprawka do budżetu miejskiego, dotycząca 

rewaloryzacji tego muru oporowego z kwotą 200.000 zł. W efekcie zadanie to zostało 

wpisane do budżetu Miasta Poznania na 2018 rok. Pomimo tego, dotychczas nie udało się 

przeprowadzić zaplanowanych działań. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) która jednostka jest właścicielem nieruchomości i która jednostka jest zarządcą 

nieruchomości, na której znajduje się mur oporowy przy ulicy Czartoria, 

 

2) jaki jest status muru oporowego przy ulicy Czartoria w kontekście jego ochrony ze 

względu na fakt, że mur ten stanowi świadectwo minionej epoki, którego zachowanie leży 

w interesie społecznym ze względu na posiadaną wartość historyczną, artystyczną lub 

naukową, 

 

3) jakie działania były podejmowane w przeszłości, są podejmowane obecnie i będą 

podejmowane w przyszłości w celu objęcia muru oporowego przy ulicy Czartoria ochroną 

przewidzianą w przepisach o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 

 

4) dlaczego dotychczas nie udało się zrealizować zadania dotyczącego rewaloryzacji muru 

oporowego przy ulicy Czartoria, wpisanego do budżetu Miasta Poznania na 2018 rok 

z kwotą 200.000 zł, 

 

5) czy byłoby możliwe, kiedy byłoby możliwe i w jaki sposób byłoby możliwe 

zrewaloryzowanie muru oporowego przy ulicy Czartoria. 

 

 

(-) Andrzej Rataj 


